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Rada městského obvodu Martinov
rozhodla  �

• o zveřejnění záměru pronájmu části pozem-
ku parc. č. 3290/1 zahrada o výměře 373 m2 
a pozemku parc. č. 3290/2 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 17 m2 v kat. území 
Martinov ve Slezsku, 

• o uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlou-
vě č. 2/2003-NP o pronájmu nebytových 
prostor v pravé části přízemí budovy 
Martinovská 3154/23 v Ostravě-Martinově 
k provozu zdravotnického zařízení spočíva-
jícím v prodloužení pronájmu nebytových 
prostor o výměře 38 m2 na období 5 let, 
s účinností od 28. února 2018, za současnou 
cenu 4.000 Kč/rok vč. DPH za pronájem 
nebytových prostor a spotřebu vody, elek-
trické energie a tepla,

• o uzavření dodatku č. 16/2017 ke smlouvě 
o výpůjčce a vzájemné spolupráci uzavřené 
mezi ČR – Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje a Statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem 
Martinov z důvodu změněné přílohy ke 
smlouvě – soupisy vypůjčeného majetku 
tak, aby odpovídala současnému stavu,

• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a smlouvy o prá-
vu provést stavbu k pozemku parc. 
č. 4442/2 v kat. území Martinov ve Slezsku, 
v rozsahu vyznačeném v situaci katastrální 
mapy ve prospěch vlastníka pozemku Povo-
dí Odry, státní podnik, za účelem umístění 
cyklotrasy v rámci stavby „Oprava Janta-
rové stezky, parc. č. 2655/1 a 4442/2 k. ú. 
Martinov ve Slezsku“ na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 20 Kč/m2, 
nejvýše 50. 000 Kč. + DPH v zákonné výši, 

• o prodeji přebytečného dřeva ze stromů 
pokácených z důvodu špatného zdravotní-
ho stavu na pozemku parc. č. 2647/5 k.ú. 
Martinov ve Slezsku v chatovišti “U Opa-
vice” žadateli za dohodnutou cenu 2.275 Kč 
včetně příslušné sazby DPH, 

• o uzavření dodatku č. 17/2018 ke smlouvě 
o výpůjčce a vzájemné spolupráci uzavřené 
mezi ČR – Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje a Statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem 
Martinov z důvodu změněné přílohy ke 

smlouvě – soupisy vypůjčeného majetku 
tak, aby odpovídala současnému stavu,

• pronajmout jako jedinému zájemci, společ-
nosti ROPEMA, s. r. o., s účinností od 1. 5. 
2018 na dobu určitou 5 let, do 30. 4. 2023, 
s podmínkou dodržení kritérií pronájmu 
zveřejněných spolu se záměrem pronájmu, 
v souladu s usnesením rady:

a) budovu Na Svobodě 3139/1, Ostrava-Mar-
tinov na pozemku parc. č. 3376/1 o celkové 
výměře prostor sloužících k podnikání 
381 m2 v k. ú. Martinov ve Slezsku za cenu 
ročního nájemného 198.972 Kč bez DPH,

b) část hospodářské budovy přináležející k bu-
dově Na Svobodě 3139/1, Ostrava -Martinov 
na pozemku parc. č. 3377/2 o celkové vý-
měře prostor sloužících k podnikání 43 m2 
v k. ú. Martinov ve Slezsku za cenu ročního 
nájemného 28.716 Kč bez DPH,

c) pozemek parc. č. 3377/1 zahrada o výměře 
1.055 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku 
za cenu ročního nájemného 20.241 Kč bez 
DPH,

• o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a o uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
zakázky „Boží muka – oprava kříže v Os-
travě-Martinově “ s Kamenictvím Cihlář 
za nabídkovou cenu 226 500 Kč bez DPH, 

• účtovat za rok 2017 inflační nárůst proná-
jmu pozemků, nebytových prostor a movi-
tých věcí sloužících k podnikání v návaz-
nosti na růst průměrné roční míry inflace 
za rok 2017,

• podle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů o zaslání výzvy k podání nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na do-
davatele stavby „Rekonstrukce chodníku na 
ulici U Dílen parc. č. 2423/1, k. ú. Martinov 
ve Slezsku“ a uložila starostovi městského 
obvodu Martinov vyzvat k podání nabídky 
na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu 
nejméně 3 firmy,

• o uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
zakázky „Oprava asfaltové plochy Koliba 
Martinov“v k. ú. Ostrava -Martinov se spo-
lečností Jankostav, s. r. o., za nabídkovou 
cenu 247 684,04 Kč bez DPH, 

• o poskytnutí souhlasu zřizovatele se 
zapojením Mateřské školy Ostrava-Marti-

nov, příspěvkové organizace, do projektu 
Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 
ORP Ostrava II (MAPII),

• o prominutí smluvního penále za pozd-
ní úhradu pronájmu pozemků parc. 
č. 3290/1 a parc. č. 3290/40 kat. území 
Martinov ve Slezsku za rok 2017 ve výši 
1.074 Kč,

• o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na realizaci „Rekonstrukce chodníku na ul. 
U Dílen na parcele č. 2423/1, k. ú. Martinov 
ve Slezsku“ s firmou FAREST OSTRAVA, 
s.r.o., na základě položkového rozpočtu, 
který navyšuje cenu díla o 148.055 Kč bez 
DPH,

• o zadání veřejné zakázky malého rozsa-
hu a o vystavení objednávky na realizaci 
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Z jednání…

stavby „Oprava rozvodu vody v Areálu 
podnikatelů“ firmě Vodař, za nabídkovou 
cenu 69.702 Kč bez DPH,

• o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a o uzavření Kupní smlouvy na kancelářský 
nábytek specifikovaný cenovou nabídkou 
ze dne 7. 5. 2018 s firmou Sintaka Direct, 
s.r.o, za nabídkovou cenu 146.065,00 Kč 
bez DPH, 

• o uzavření Smlouvy o sdružených službách 
dodávky zemního plynu se společností 
Pražská plynárenská, a.s., s účinností 
od 1. 6. 2018 od 06:00 hod. do 1. 1. 2019 
do 06:00 hod.,

• na základě žádosti jednatele spol. FAREST 
OSTRAVA, s.r.o., o uzavření Dodatku 
č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci „Rekon-
strukce chodníku na ul. U Dílen na parcele 
č. 2423/1, k. ú. Martinov ve Slezsku“, kte-
rým žádá o prodloužení termínu dokončení 
prací o 7 pracovních dnů, tj. do 19. 6. 2018, 

• v souladu se schváleným rozpočtem měst-
ského obvodu Martinov na rok 2018, který 
představuje formu předběžné veřejnospráv-
ní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí účelové dotace na 
podporu kulturních, sportovních a volnoča-
sových aktivit na rok 2018: 

- HBC Martinov, o. s., ve výši 20.000 Kč na 
jejich činnost v roce 2018,

- Sboru dobrovolných hasičů Martinov, ve 
výši 50.000 Kč na jejich činnost v roce 2018

- Tělocvičné jednotě Sokol Martinov, Mar-
tinov, ve výši 29.700 Kč na jejich činnost 
v roce 2018,

- Tělocvičné jednotě Sokol Martinov ve výši 
2.500 Kč na jejich činnost v roce 2018,

- Tělocvičné jednotě Sokol Martinov ve výši 
2.000 Kč na jejich činnost v roce 2018,

- Tělocvičné jednotě Sokol Martinov ve výši 
2.000 Kč na jejich činnost v roce 2018,

- Tělocvičné jednotě Sokol Martinov ve výši 
3.800 Kč na jejich činnost v roce 2018,

- Sboru jednoty bratrské v Ostravě ve výši 
10.000 Kč na jejich činnost v roce 2018,

- Mysliveckému spolku Děhylov, z. s., ve 
výši 8.000 Kč na jejich činnost v roce 2018, 

• o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a o uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
zakázky „Oprava předlažby a krajnice 
místní komunikace na ulici U Dílen v MOb 
Martinov“ v k. ú. Ostrava -Martinov se spo-
lečností SERIE GROUP, s.r.o. , za nabídko-
vou cenu 97.221 Kč bez DPH, 

• o uzavření Smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny se společností Amper 
Market, a.s., s účinností od 15. 6. 2018 od 
00:00 hod. do 31. 12. 2018 do 24:00 hod.
doporučila  �

• Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 
schválit Program městského obvodu Mar-
tinov na podporu kulturních, sportovních 
a volnočasových aktivit v roce 2018,

• Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 
schválit 3. rozpočtové opatření městské-
ho obvodu Martinov k 31. 3. 2018 ve výši 
0,21 % schváleného upraveného rozpočtu 
městského obvodu Martinov na rok 2018 
v souladu s usnesením Zastupitelstva měst-
ského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. 11. 
2014 – zapojení části SF z minulých let,

• Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 
doporučit Zastupitelstvu města Ostravy 
nevydat souhlas se záměrem prodeje po-
zemku parc. č. 3242/44 zahrada o výměře 
284 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví Statutárního města Ostravy 
svěřeného městskému obvodu Martinov 
z důvodu zachování celku,

• Zastupitelstvu městského obvodu Martinov. 
schválit �

- účetní závěrku Statutárního města Ostra-
vy – městského obvodu Martinov za rok 
2017,

- účetní převod výsledku hospodaření ve 
schvalovacím řízení (účet 431) vykáza-
ný za účetní období roku 2017 ve výši 
1.410.854,01 Kč do výsledku hospodaření 
předcházejících účetních období (účet 432),

- závěrečný účet Statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Martinov za rok 2017 
bez výhrad v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

- výsledek provedené inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků Statutárního města 
Ostravy – městského obvodu Martinov 
ke dni 31. 12. 2017 doložený závěrečným 
inventarizačním zápisem z provedené in-
ventarizace majetku a závazků za rok 2017 
ze dne 30. 1. 2018.
projednat �

- Komentář k výsledku hospodaření SMO – 
městského obvodu Martinov za rok 2017 
včetně příloh č. 1 – závěrečný účet (tabulko-
vá část), č. 2 – přehled o finančním hospo-
daření a výsledku finančního vypořádání, 
č. 3 – přehled o finančním hospodaření 
sociálního fondu, č. 4 – evidence rozpočto-
vých opatření za rok 2017,

- Protokol a Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření Statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Martinov za rok 2017 
provedeného firmou HZ Brno, spol. s r.o., 

- Závěrečný inventarizační zápis z prove-
dené inventarizace majetku, pohledávek 
a závazků Statutárního města Ostravy – 
městského obvodu Martinov za rok 2017 ze 
dne 30. 1. 2018.
souhlasila �

• jako vlastník sousedního pozemku parc. 
č. 3075/1 kat. území Martinov ve Slezsku 
s umístěním a se stavbou „Novostavba 
rodinného domu s garáží na parc. č. 3072 
a 3073 v k. ú. Martinov ve Slezsku“ v sou-
ladu se žádostí žadatele a výkresu projekto-
vé dokumentace č. 12,

• se zasláním dopisu s nabídkou odkoupení 
pozemku parc. č. 3123 kat. území Martinov 

ve Slezsku podílovým vlastníkům z důvodu 
dořešení rozdílného vlastnictví pozemku 
a stavby místní komunikace ul. U Hůry 
ve vlastnictví Statutárního města Ostra-
vy, městského obvodu Martinov na cizím 
pozemku, 

• s investičním záměrem pro realizaci pro-
jektu „Využití řek Ostravice, Odry a Opavy 
pro sportovní plavbu“ v souladu se žádostí 
společnosti AQUATIS, a. s., Třebohostic-
ká 3069/14, Praha 10, doložené technické 
zprávy a výkresy, situace sportovní plavba, 
situace a situace katastr,

• se sazebníkem náhrad za poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k informacím a uložila 
tajemnici Úřadu městského obvodu zajistit 
jeho zveřejnění na webových stránkách 
obvodu Martinov,

• s žádostí Kamenictví Cihlář o posunutí 
termínu dokončení zakázky u dosud neuza-
vřené smlouvy o dílo na realizaci zakázky 
„Boží muka – oprava kříže v Ostravě-Mar-
tinově“. 
nesouhlasila �

• s umístěním a provedením stavby “Ekolo-
gizace veřejné dopravy Ostrava -Poruba“ 
na základě žádosti společnosti Dopravní 
projektování, spol. s r.o., zastupující in-
vestora stavby – Statutární město Ostrava, 
vzhledem k tomu, že uvedená stavba není 
přínosem pro městský obvod Martinov 
z důvodu ochrany životního prostředí, 
kvality bydlení a stavební zátěže, jíž by 
Martinov trpěl během realizace stavby,
 s předloženým návrhem podle § 27 zákona • 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu a o vystavení objednávky na 
realizaci stavby „Přístřešek v zahradě MŠ 
Martinov – pokládka dlažby“, projedna-
la a souhlasila s návrhem radní paní V. 
Plačkové, že provedení pokládky dlažby 
bude zajištěno zaměstnanci údržby ÚMOb 
Martinov v letních měsících,
 s umístěním stacionárního zdroje znečiš-• 
ťování ovzduší v rámci stavby: Investiční 
záměr – instalace záložních zdrojů energie 
v areálech Hranečník a Martinov – koge-
neračních jednotek, Areál B – Instalace 
KGJ v Areálu dílen Martinov, investor 
a provozovatel stavby Dopravní podnik 
Ostrava, a.s.
schválila �

• zveřejnění záměru pronájmu nebytových 
prostor Na Svobodě 3139/1, Ostrava-
-Martinov v k.ú. Martinov ve Slezsku, 
prostory sloužící k podnikání Na Svobodě 
3139/1 o výměře 381 m2 , část hospodářské 
budovy přináležející k budově Na Svobodě 
3139/1 o výměře 43 m2, 

• návrh programu 28. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, které se usku-
tečnilo v pondělí dne 18. 6. 2018 v 18:00 
hodin ve společenské místnosti Radnice 
Martinov.
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požádala �
• Radu města Ostravy o nevydání souhlasu 

s úplatným nabytím nemovitosti – chat-
ky ev. č. 2 umístěné na pozemku parc. 
č. 3290/2 kat. území Martinov ve Slezsku, 
obec Ostrava oprávněného z předkupního 
práva od soukromého vlastníka,

• Radu města Ostravy o nevydání souhlasu 
s úplatným nabytím nemovitosti – gará-
že bez č. p. umístěné na pozemku parc. 
č. 2422/4 kat. území Martinov ve Slezsku, 
obec Ostrava, oprávněného z předkupního 
práva od soukromého vlastníka.
jmenovala �

• pana Čestmíra Křížka, v souladu s § 102 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, členem oceňovací a likvi-
dační komise Rady městského obvodu 
Martinov,

• v souladu s čl. IV. odst. 4 Programu měst-
ského obvodu Martinov na podporu kultur-
ních, sportovních a volnočasových aktivit 
v roce 2018 pracovní skupinu na posouzení 
a doporučení poskytnutí dotace z rozpočtu 

MOb Martinov na rok 2018 ve složení:
- Ing. Magdalena Fridrichová – tajemnice 

ÚMOb Martinov,
- Bc. Irena Chaloupková – pracovnice sociál-

ního úseku ÚMOb Martinov,
- Jolana Kavalková – členka rady MOb Mar-

tinov a finančního výboru. 
projednala �

• položkové rozpočty víceprací a méněprací 
na stavbě „Stavební úpravy objektu Martek 
v Ostravě -Martinově“ a rozhodla o uza-
vření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 7/
SoD/2017 s firmou Dobré stavby, s.r.o., kte-
rým se, při zohlednění méněprací a vícepra-
cí, navyšuje cena stavby „Stavební úpravy 
objektu Martek v Ostravě -Martinově“ 
o 9.589,00 Kč bez DPH, čímž bude cena 
díla činit 1.051.811 Kč bez DPH,

• předložené 3 cenové nabídky na realizaci 
stavby „Rekonstrukce chodníku na ulici 
„U Dílen parc. č. 2423/1, k. ú. Martinov ve 
Slezsku“ a ropzhodla podle § 27 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a o uzavření smlouvy o dílo na realizaci 

stavby „Rekonstrukce chodníku na ulici 
U Dílen parc. č. 2423/1, k. ú. Martinov ve 
Slezsku“ s firmou FAREST OSTRAVA, s.r.o., 
za nabídkovou cenu 494.616 Kč bez DPH, 

• Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenos-
ti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu Martinov v roce 2018 
ze dne 22. 5. 2018 za období od 06/2017 do 
03/2018 provedenou zaměstnanci odboru 
interního auditu a kontroly a odboru financí 
a rozpočtu Magistrátu města Ostravy ve 
dnech 22. 5.–1. 6. 2018 a vzala na vědomí 
příkaz k odstranění nedostatků v hospo-
daření městského obvodu Martinov za 
kontrolované období 06/2017 – 03/2018 ze 
dne 5. 6. 2018 a souhlasila v souladu s čl. 
11 odst. 2) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, kterou se vydává Statut 
města Ostravy v platném znění, s přijatým 
opatřením k odstranění zjištěných nedo-
statků, kdy uložila starostovi městského 
obvodu Martinov zaslat odboru interního 
auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy 
písemné vyjádření vč. opatření k odstranění 
nedostatků.

Zastupitelstvo městského obvodu 
Martinov mimo jiné projednalo...

V uplynulém období se Zastupitelstvo 
městského obvodu Martinov sešlo celkem na 
2 zasedáních. Kompletní zápisy jsou k dispo-
zici na úřadě.

26. zasedání Zastupitelstva měst- �
ského obvodu Martinov, konaného 
dne 5. března 2018
185/26 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov 
nevydává souhlas �

s úplatným nabytím nemovitosti – garáže bez 
č.p. umístěné na pozemku parc. č. 2422/30 
kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
oprávněného z předkupního práva od soukromé-
ho vlastníka a souhlasí s prodejem třetí osobě
186/26 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov
nevydává souhlas �

s úplatným nabytím nemovitosti – garáže bez 
č.p. umístěné na pozemku parc. č. 2422/59 
kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
oprávněného z předkupního práva od soukromé-
ho vlastníka a souhlasí s prodejem třetí osobě
187/26 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov
rozhodlo �

nedoporučit Radě městského obvodu dopla-
tit z rozpočtu městského obvodu Martinov 
odměnu členům okrskové volební komise při 
volbě prezidenta ČR v lednu r. 2018.
188/26 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov 
bere na vědomí �

15. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 31. prosinci 2017 ve výši 0,00 % 

schváleného upraveného rozpočtu městské-
ho obvodu Martinov na rok 2017 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 
sociální fond
189/26 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov
bere na vědomí �

1. rozpočtové opatření městského obvodu 
Martinov k 31. lednu 2018 ve výši 0,18 % 
schváleného rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2018 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – dotace
190/26 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov 
bere na vědomí �

2. rozpočtové opatření městského obvodu 
Martinov k 28. únoru 2018 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu městské-
ho obvodu Martinov na rok 2018 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 
výdaje
191/26 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov 
schvaluje �

Program městského obvodu Martinov na pod-
poru kulturních, sportovních a volnočasových 
aktivit v roce 2018
192/26 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov
schvaluje �

3. rozpočtové opatření městského obvodu 
Martinov k 31. březnu 2018 ve výši 0,21 % 
schváleného upraveného rozpočtu městské-

ho obvodu Martinov na rok 2018 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 
zapojení části SF z minulých let
193/26 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov 
rozhodlo �

o poskytnutí mimořádné odměny neuvolně-
nému členu Rady městského obvodu Mar-
tinov panu Čestmíru Křížkovi ve výši dle 
předloženého návrhu z rozpočtu SMO – MOb 
Martinov

27. zasedání Zastupitelstva  �
městského obvodu Martinov, konané 
dne 16. dubna 2018
194/27 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov 
schvaluje �

program zasedání zastupitelstva městského 
obvodu Martinov
195/27 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov 
nesouhlasí �

s úplatným nabytím nemovitosti – chatky ev.č. 
2 umístěné na pozemku parc. č. 3290/2 kat. 
území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
oprávněného z předkupního práva od sou-
kromého vlastníka a souhlasí s prodejem třetí 
osobě.

(pokračování na straně 4)
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(pokračování ze strany 3)
Zastupitelstvo…

196/27 Zastupitelstvo městského 
obvodu Martinov

souhlasí �

s prodloužením termínu odstranění suti a od-
padů z pozemků na parc. č. 2828 a 2830, k.ú. 
Martinov ve Slezsku, daného jejich majitelce 
paní M. Ondrušákové do 31.12.2018

ukládá  �
starostovi městského obvodu Martinov při 
nedodržení termínu vyzvat stavební úřad 
Martinov k řešení věci dle stavebního zákona
197/27 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov 
stanoví �

podle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
15 členů Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov pro volební období 2018 – 2022. 
198/27 Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov 
bere na vědomí �

vyúčtování finančních příspěvků jako ná-
slednou veřejnosprávní kontrolu u příjemců 
veřejného finančního příspěvku podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění 
pozdějších předpisů, na rok 2017, a to u: 

1) Centra pro rodinu a sociální péči, z. s., 
ve výši 5.000 Kč na jejich činnost v roce 
2017, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou 
o poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu SMO, městského obvodu Martinov 
č. 1/2017-VpS

2) HBC Martinov, o. s., ve výši 20.000 Kč 
na jejich činnost v roce 2017, v souladu 
s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, měst-
ského obvodu Martinov č. 2/2017-VpS

3) Sboru dobrovolných hasičů Martinov, ve 
výši 50.000 Kč na jejich činnost v roce 
2017, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou 
o poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu SMO, městského obvodu Martinov 
č. 3/2017-VpS

4) Tělocvičné jednoty Sokol Martinov, ve 
výši 35.000 Kč na jejich činnost v roce 
2017, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou 
o poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu SMO, městského obvodu Martinov 
č. 4/2017-VpS

5) Tělocvičné jednoty Sokol Martinov , ve výši 
2.500 Kč na jejich činnost v roce 2017, v sou-
ladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, měst-
ského obvodu Martinov č. 5/2017-VpS

6) Tělocvičné jednoty Sokol Martinov, ve 
výši 2.000 Kč na jejich činnost v roce 

2017, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou 
o poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu SMO, městského obvodu Martinov 
č. 6/2017-VpS

7) Sboru jednoty bratrské v Ostravě, ve výši 
10.000 Kč na jejich činnost v roce 2017, 
v souladu s Veřejnoprávní smlouvou 
o poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu SMO, městského obvodu Martinov 
č. 7/2017-VpS 

8) Mysliveckého spolku Děhylov ve výši 8.000 
Kč na jejich činnost v roce 2017, v souladu 
s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, Měst-
ského obvodu Martinov č. 8/2017-VpS

9) Centra pro rodinu a sociální péči, z. s., 
ve výši 5.000 Kč na jejich činnost v roce 
2017, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou 
o poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu SMO, městského obvodu Martinov 
č. 9/2017-VpS

199/27 Zastupitelstvo městského 
obvodu Martinov  

a) bere na vědomí 
informace o navýšení jednorázové ceny po-
řízení nových pouličních sloupů a roční ceny 
pronájmu kamer 
 b) nesouhlasí
s realizací zakázky Pořízení kamerového sys-
tému na ulici Martinovské v MOb Martinov

Květen jsme již tradičně zahájili akcí 
„Daruj krev s dobrovolnými hasiči“, kdy 
naši členové navštíví Krevní centrum 
v Ostravě -Porubě a nechají se „vysát“ pro 
dobrou věc :).

Dne 20. 5. proběhl cyklovýlet opět za 
zlatou rybkou do Bělé na pstruží farmu, 
kdy po pohodové cestě lesem a krásným 
lomem jsme si mohli oddychnout nad dobře 
upečenou rybou.

Dne 20. 6. proběhly veteránské závody 
spolu se smažením vaječiny a kácením 

máje. Kromě našeho družstva se závodů zú-
častnila ještě Plesná, která soutěž vyhrála, 
a dále Čavisov.

Došlo také na pokácení májky. Po tako-
vém náročném výkonu jsme museli všechno 
důkladně prodiskutovat a pořádně zajíst 
a zapít. Letos se umíchala vaječina z více 
než 300 vajec.

 Tento víkend se také členky soutěžního 
družstva MARPUS Lenka Běhunčíková, 
Martina Hiblerová, Nikol Motyčková, 
Martina Gelnerová zúčastnily již tradiční-

ho extrémně překážkového závodu MAD 
RACE na Vaňkově kopci. Letos běžely trať 
8+km a překonaly více než 24 překážek. 
Opět se přesvědčily, že ani tento druh spor-
tu jim není cizí.

Léto je ve znamení soutěžního družstva 
Marpus, které se opět zúčastňuje výhradně 
soutěží z NHHL, do které je zařazena také 
naše noční soutěž o putovní pohár starosty 
obce dne 10. 8. 2018.

Monika Motyčková

SDH Martinov
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(pokračování na straně 6)

Otevřený dopis 
panu starostovi 
Martinova:
Pane starosto,
v minulém čísle „ Martina“ z března 
tohoto roku jste uveřejnil článek „Re-
konstrukce vodovodního řádu a kana-
lizace na ulicích U Hůry, Na Záhumení 
a Na Hraničce“, kde jste mě obvinil, 
že rozšiřuji fámy (společně se souse-
dem) a díky tomu přišel obvod o dotaci 
1,5 milionu Kč.

Můžete odpovědět, a nejen mně, na pár 
otázek?

1. Jak se může rekonstruovat ka-
nalizace za peníze magistrátu, pokud 
kanalizace neexistuje?

Víme oba, že to, co vy nazýváte 
kanalizací, je ve skutečnosti přípojka 
cizího majitele.

2. Jak můžete chtít asfaltovat část 
cesty U Hůry , konkrétně par.č. 3123 , 
když nemáte vyřešeny všechny záleži-
tosti s majitelkami pozemku?

3. Jak jste přišel na to, že projekt 
na opravu neexistující kanalizace je ve 
společnosti OVAK, a.s., a že jsem si ho 
špatně přečetla? Vy dokážete posoudit 
moje odborné znalosti geodeta?

4. Dotazem na magistrát (ve smyslu 
zákona č.106/1999 Sb. o veřejných infor-
macích) bylo zjištěno, že žádná dotace 
obvodu Martinov za poslední roky 
přidělena nebyla. O jaké dotaci tedy pí-
šete? Případně kdo, kdy a z jakého titulu 
o dotaci žádal?

5. Jak může údajná fáma a šíření 
nepravdivých informací zhatit dotace?

6. Proč v oblasti ulice Na Hraničce, 
kde (jak vy říkáte) se nemůže stavět, se 
pohybují geodeti a vytyčují parcely? 

Děkuji za odpovědi na moje otázky.

22.5.2018
Jitka Svobodová

Odpověď k otázce 1. Projektová doku-
mentace opravy kanalizace vedoucí na ulici 
Na Záhumení řeší část stoky, která je podle 
sdělení MMO provozována společností 
OVaK, a.s., a je ukončena na konci ul. Na 
Záhumení a začátku ulice Na Hraničce. 
Jedná se o stávající kanalizaci, která řeší 
odkanalizování dalších rodinných domů. Pro 
informaci uvádím, že projektovou dokumen-
taci nechalo zpracovat SMO na své náklady 
a bylo dohodnuto, že provede i realizaci 
včetně výběrového řízení.

Odpověď k otázce 2. Ulice U Hůry začíná 
napojením na náměstí Plk. Adolfa Musálka 
a končí křižovatkou s ulicí Na Záhumení a ve 
své celé délce je už v pasportu místních ko-
munikací z roku 1974 evidovaná jako místní 
komunikace (veřejně přístupná), která je na 
parcele č. 3123 v k.ú. Martinov ve Slezsku 
stavbou v majetku města na cizím pozem-
ku. Současně se zpracovává projektová 
dokumentace na její opravu, včetně vydání 
stavebního povolení.

Odpověď k otázce 3. Projektová do-
kumentace na opravu kanalizace existuje 
a podle sdělení pracovníka investičního 
odboru MMO pana ing. Januse byla zaslána 
k odsouhlasení společnosti OVaK. Vaše 
odborné znalosti si nedovolím posuzovat. 
V minulém vydání občasníku píši o ozna-
čení ulice U Hůry jako o jednosměrné ulici. 
Dopravní projektová dokumentace, která řeší 
dopravní značení, byla zpracována pro opra-
vu vodovodního řádu, a jelikož vodovodní 
řád i kanalizace na ulici Na Záhumení vedou 
souběžně, tak tato dopravní projektová 
dokumentace platí i pro prováděnou opravu 
kanalizace. V této projektové dokumentaci 
opravdu není ulice U Hůry označená jako 
jednosměrná.

Odpověď k otázce 4. V souvislosti s opra-
vou vodovodního řadu v městském obvodu 
Martinov jsme se obrátili na Magistrát města 
Ostravy (MMO), konkrétně vedoucího od-
boru investic, s žádostí, zda by bylo možné 
současně provést i opravu kanalizace, která 

vede z větší části v komunikaci souběžně 
s vodovodním řadem. Po provedené opravě 
kanalizace rovněž městský obvod požadoval 
opravit dotčené komunikace. Požadavek na 
MMO byl zaslán dopisem ze dne 7. srpna 
2017.

Odpověď k otázce 5. Dne 21.11.2017 
jsem osobně na MMO, odboru investic, 
projednal s panem ing. Janusem možnost 
provést opravu kanalizace z rozpočtu SMO 
na základě zpracované projektové doku-
mentace “Oprava kanalizace na ul. Na 
Záhumení“ s výsledkem, že pan ing. Janus 
toto projedná na vedení investičního odboru. 
Dne 28.11.2017 však proběhlo další jednání 
s panem ing. Janusem, který sdělil, že na 
základě nevole občanů nebude schválena 
oprava kanalizace na ulici Na Záhumení, 
a proto doporučuje zpracovat projektovou 
dokumentaci kanalizace na ulici Na Hra-
ničce a projektovou dokumentaci na opravu 
dotčených komunikací a na základě těchto 
zpracovaných projektových dokumentací 
budou následně stavby zařazeny SMO do 
rozpočtu 2018. 

Odpověď k otázce 6. Co se týká podmí-
nek výstavby rodinných domů na ulici Na 
Hraničce, ty jsem dosti podrobně popsal 
v minulém čísle našeho občasníku. Skuteč-
nost, že se po soukromých pozemcích v pro-
storu ulice Na Hraničce „pohybují“ geodeti 
a něco tam vytyčují, je soukromá záležitost 
majitelů pozemků. Funkcionáři městského 
obvodu nemají právo chodit na soukromé 
pozemky a zpovídat geodety, co a k jakému 
účelu vytyčují. Je to opravdu věcí majitelů 
pozemků. 

Karel Civín, starosta

O zveřejnění otevřeného dopisu panu sta-
rostovi Martinova (na žádost paní Svobodo-
vé) a o publikování odpovědí pana starosty 
na uvedené otázky ve zpravodaji Martin 
rozhodla Rada městského obvodu Martinov 
na své mimořádné schůzi dne 31. 5. 2018. 

Čestmír Křížek, šéfredaktor

Odpověď na otázky uvedené 
v otevřeném dopise, který mi byl 
zaslán paní Jitkou Svobodovou

Rád bych vás seznámil s nejzajíma-
vějšími akcemi klubu důchodců v tomto 
období.

Jako každoročně jsme soutěžili v bow-
lingu o Pohár starosty obce. Ti, kteří 
pravidelně trénují, soutěžili a ti druzí 
jim moc fandili. Soutěžilo 12 družstev. 
Putovní pohár po zásluze získalo druž-
stvo TJ Sokol. Všichni si pak pochutnali 
na dobré pizze a vynikajících domácích 
dortech, které obdrželi vítězové a s ostat-
ními se podělili.

Pravidelné setkání většiny našich žen 
a také několika mužů (tzv. babinec) bylo 
v březnu zaměřeno na výrobu veliko-
noční výzdoby. Ochotně nám poradila 
a naučila nás pěkně zdobit vyfouklá vejce 
paní Dagmar Pavlusová ze ZO 13.

Někteří z nás se zúčastnili přednášky 
o významu a léčivých účincích různých 
druhů panenských olejů. Měli jsme mož-
nost si je zakoupit nebo objednat.

Na návštěvě v SENIOR POINTU 
v Ostravě jsme se na přednášce dozvě-

děli, jak se chovat a co dělat při požáru 
v rodinných domech a také v bytech 
v paneláku.

Mnozí z nás navštívili velikonoční vý-
stavku v Nové Bělé, velikonoční jarmark 
v Rožnově pod Radhoštěm, v Klimkovi-
cích i v Ostravě na Masarykově náměstí.

V dubnu jsme navštívili Planetárium 
Ostrava, kde jsme si vyslechli zajímavou 
přednášku Vesmír pro seniory – Cesta za 
miliardou hvězd. Byl to audiovizuální po-

Činnost KD Martinov od března do května 2018
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řad pod věrnou napodobeninou hvězdné 
oblohy s hvězdami, souhvězdími, planeta-
mi, Měsícem, Sluncem aj.

Naše Planetárium je třetím největším 
v ČR a je součástí Hornicko-geologické 
fakulty VŠB-TU Ostrava.

V hasičské zbrojnici v Martinově se 
konala třídenní výstavka rukodělných vý-
robků, která měla velký úspěch a navští-
vilo ji 177 zájemců. V naší kronice máme 
31 děkovných a pochvalných zápisů. 
Vystavovalo zde své práce mnoho členek 
a členů KD Martinov, ale zapůjčily nám 

své výrobky i ženy z ostatních organi-
zací, také z KD Plesná, Nové Bělé a ze 
školky na Robinzonce.

Nezapomněli jsme na sovětské vojáky, 
kteří padli při osvobozování Martinova 
a uctili jsme jejich památku vzpomínko-
vou akcí a položením květů u pomníku.

V hojném počtu jsme byli u stavění 
máje jak u hasičské zbrojnice, tak i na 
hřišti TJ Sokol.

Na pravidelné schůzce začátkem 
května proběhla velmi zajímavá přednáš-
ka policistek o tom, jak se senioři mohou 
bránit v nebezpečných situacích, jak 
zajistit bezpečí svých domovů, byly nám 
nabídnuty řetízky a kukátka na dveře 
včetně montáže, a to zdarma. Také jsme 
si mohli zastřílet z pistole na terč, ale 
výsledky se ukázaly na počítači.

Několik našich členů se zúčastnilo 
zájezdu do Polska, kde navštívili Wa-
dowice, což je rodiště papeže Jana Pavla 
II. a Kalwarii Zebrzydowskou. 

Své výrobky naše ženy zapůjčily také 
na výstavku rukodělných prací, která se 
konala v Městské knihovně v Ostravě.

Stejně jako každý květen se i letos ko-
nal zájezd KD. Tentokrát jsme se podívali 
do Valašského muzea v přírodě v Rožno-
vě pod Radhoštěm. Jeho součástí jsou:

Dřevěné městečko – tento areál pre-

zentuje charakter malého venkovského 
města v období 19. a na počátku 20. sto-
letí.

Valašská dědina – ukazuje život na 
vesnici, a to chudých i bohatých, jejich 
obydlí, chov dobytka, využívání půdy 
a lesního bohatství.

Mlýnská dolina – tu jsme navštívili 
my. Dokumentuje vedle způsobu kaž-

dodenního života technickou zručnost 
a snahu účelně využít vše, co příroda 
nabízí. Velký význam zde měla voda, ne-
jen jako potřeba v domácnosti, ale i jako 
zdroj energie, pohánějící různá soukolí 
a uvádějící do pohybu stroje ( valcha, 
mlýn, pila, systém zpracování obilí, 
dřeva a vlny, lisování oleje aj. ). Obdivo-
vali jsme šikovnost, chytrost, nápaditost 
a pracovitost našich předků. 

Měli jsme možnost také navštívit 
stálou expozici JAK JDE KROJ, TAK 
SE STROJ, kde jsme poznali rozmanitost 
oděvu oblékaného v minulosti na Valaš-
sku při různých příležitostech od doby 
prvních známých historických pramenů 
do poloviny 20.století. Výstava se nachází 

v hlavní vstupní budově v 1.patře. 
Po zajímavých zážitcích jsme jeli na-

vštívit výrobnu medových dortů a jiných 
sladkých produktů do Marlenky. Sezná-
mili jsme se s průběhem výroby, pochut-
nali jsme si na sladkostech, vypili dobrou 
kávičku a někteří i arménský archivní 
koňak. Mohli jsme si také výrobky za 
zvýhodněné ceny nakoupit.

(pokračování ze strany 5)

Činnost KD…
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Okénko 
preventisty 
dobrovolných 
hasičů
 Co je evakuace a co si při 
ní vezmeme s sebou?

Přibývá přírodních katastrof, prů-
myslových havárií, přibývá terorismu, 
ochrana obyvatel je základní povin-
ností obce.

Co je evakuace? Je to přemístění 
osob, zvířat do míst, která zajišťuji 
bezpečná ubytování a stravování, pro 
zvířata ustájení, pro věci pak usklad-
nění. Někdy je to doba dočasná, tzv. 
vyvedení osob z budovy. Jindy je to jen 
krátkodobě – tak asi do 24 hod. a do 
třetice na delší dobu – ta doba trvá déle 
než jeden den.

Evakuace může být nařízená 
velitelem zásahu, též starostou obce či 
hejtmanem daného kraje. 

Co si vezmeme s sebou do tašky nebo 
batůžku? 
- Předně to jsou doklady (občanský 

průkaz nebo cestovní pas, rodný list, 
kartu zdravotního pojištění), dále neza-
pomeneme na jiné dokumenty, jako jsou 
smlouvy o pojištění, stavební spoření, 
akcie, doklady k vozidlu atd., také si 
vezmeme peníze v hotovosti a platební 
karty.

- Nezapomeneme na trvanlivé dobře 
zabalené jídlo, také pití, všecko tak na 
3 dny pro každého člena v domácnosti. 
Též hrnek, misku, lžíci (příbor), nůž 
a otvírák na konzervy. 

- Také krmení pro naše zvířata.
- Nezapomeneme na léky a podle potřeby 

i na zdravotní pomůcky, hygienické 
potřeby (jako toaletní papír či zubní 
kartáček a pastu).

- Při opuštění obydlí na delší dobu, tj. 
více než 24 hodin, si rovněž přibalíme 
oblečení odpovídající danému ročnímu 
období, náhradní prádlo, obuv, případně 
spací pytel a karimatku.

- Vezmeme s sebou také mobilní telefon 
a nabíječku, případně i rádio s nabí-
ječkou nebo bateriemi, svítilnu a psací 
potřeby. Přibalíme si také předměty 
pro vyplnění volného času, např. 
knihy, hračky pro děti nebo společen-
ské hry. 

Dopadne-li vše dobře a my se brzy 
vrátíme domů, vše spolu s dětmi může-
me považovat jen za prožité dobrodruž-
ství. Radomír Hlaváč 

Poslední větší akcí bylo sportovně 
společenské odpoledne na hřišti TJ Sokol. 
Soutěžilo 6 tříčlenných družstev v čin-
nostech odpovídajících možnostem seni-
orů (šipky, hod míčkem do škopku, kop 
do branky apod.). Vzhledem k tomu, že se 
všechna družstva velmi snažila, dostali 
všichni sladkou odměnu. Také přítomné 
děti, které se zapojily do běhu, házení 
šipek a dalších činností, dostaly malou 
odměnu. Pro hosty i soutěžící se o občer-
stvení a technické zázemí (stoly, lavice, 
slunečníky) vzorně postarali členové TJ 
Sokol Martinov. Patří jim za jejich práci 
a snahu poděkování. Poděkování patří 
také martinovským hasičům, kteří nám 
přivezli ukázat svou techniku a seznámili 

nás s funkcemi a použitím některých pří-
strojů, hadic apod. Chtěl bych rovněž po-
chválit mladé zdravotníky ČČK Ostrava 
Barboru Klenovou a Adama Kocmánka 
za jejich instruktáž o umělém dýchání.

Podle svých zájmů členové navštěvují 
koncerty vážné i populární hudby ze-
jména v Klimkovicích, v Polance i jinde, 
chodí do divadla, na výstavy a někteří se 
pravidelně účastní turistických výšlapů 
do Beskyd i Jeseníků.

Na závěr bych všem občanům Mar-
tinova chtěl popřát mnoho krásných 
zážitků na dovolených.

Foto: Anna Teličková
Vypracoval: Zdeněk Kudělka

 

Spolek Počteníčko získal za projekt 
Počteníčko s babičkou Čestné uznání 
v rámci Ceny hejtmana Moravskoslezské-
ho kraje za společenský přínos.

Zástupce tohoto Spolku pan Ivan 
Sekanina byl pozván na pracovní oběd 
s prezidentem republiky Milošem 
Zemanem, který se konal dne 16.5.2018 
v Třinci.

Náš Klub důchodců má z ocenění 
velkou radost, vzhledem k tomu, že 3 naši 
členové jsou zapojeni do práce uvedeného 

projektu a pravidelně předčítají dětem 
v nemocnici pohádky a také seniorům 
v domovech důchodců.

Jsou to:
Milada Malíková
Rudolf Malík
Oldřiška Kočařová

Klub důchodců v Martinově jim touto 
cestou děkuje za jejich záslužnou činnost. 

Zdeněk Kudělka 

Ocenění Spolku Počteníčko

Jste v evidenci ÚP déle než 12 měsíců 
v posledních 2 letech? Potřebujete změnu 
v profesi, ale nejste si jisti, jakým směrem 
se vydat? Zapojte se do projektu „O krok 
blíž“ a zlepšete své šance na získání 
zaměstnání.

Pohovory s odborníky a kariérní 
poradenství Vám napoví, ve které profesi 
můžete uspět, posílíte finanční gramotnost, 
získáte rozhled formou pracovněprávního 

poradenství. Můžete absolvovat rekvalifi-
kační kurz, šikovné z Vás zaměstnáme. Po 
celou dobu Vám budou k dispozici zkušení 
mentoři. Budete absolvovat workshopy se 
zaměstnavateli. Veškeré aktivity v projektu 
jsou ZDARMA. Proplácíme jízdné v plné 
výši!

Kontakty: 553 871 113, 739 227 247, 
info@rekval.cz

O krok blíž



KYTIČKA JUBILANTŮM
V měsících dubnu až červnu letošního roku oslaví 
nebo oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané:

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme! 
Komise pro občanské záležitosti

Kristina DANIECOVÁ, 

Miroslav KOLÁŘ, 

Lumír NĚMEC, 

Etelka MORAVCOVÁ, 

Josef JUCHELKA, 

Jarmila PAZDEROVÁ, 

Marie BONGAROVÁ, 

Ivo TOPOLÁNEK, 

Danuše PLAČKOVÁ, 

Emília HUSAROVÁ,

Irena VESELÁ, 

Petr GODFRYD, 

Jarmila ŘONDÍKOVÁ, 

Miroslav LYČKA, 

Věra KADERLIAKOVÁ, 

Zdeněk ŠIMÍK, 

Marie STEHLÍKOVÁ, 

Jaroslava SIVKOVÁ, 

Milada KANÁTOVÁ, 

Jaroslav ŠIMAR, 

Zdeňka HOZOVÁ. 

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. et Ing. Čestmír Křížek, redaktoři: Ing. Jana Míková, Ph.D., a Vlasta Plačková.  
Články neprocházejí redakční úpravou. Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 

723 00 Ostrava ‑Martinov. Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. 

Úřední hodiny 
ÚMOb Martinov
Pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa 8.00–12.00 a 13.00–17.00

Telefonní čísla
starosta 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad 599 423 101
  599 423 109
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
finanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí 599 423 103

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové
Středa  7.30–12.30
Čtvrtek  13.30–15.30
Telefon 596 941 061 (Martinov)
  596 965 673 (Třebovice)
  596 612 111
  (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny  
sběrného dvora
PO–PÁ 10.00–20.00 hod.
SO 8.00–14.00 hod.
NE zavřeno 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:
Ludmila Kusýnová 736 141 751
Břetislav Kusýn 775 077 914

Společnost OZO Ostrava letos cel-
kovou částkou 846 500 korun podpoří 
devět z osmnácti projektů přihlášených 
do tematických výzev. Oproti loňskému 
prvnímu ročníku jde o více než dvojná-
sobnou investici. „Uspěly originální ná-
vrhy dotýkající se nejrůznějších oblastí 
života ve městě a přispívající k edukaci 
obyvatel všech generací. Jde o smyslu-
plné aktivity zaměřené na zvýšení míry 
využívání odpadu a zvelebování životní-
ho prostředí,“ zdůrazňuje jednatel OZO 
Ostrava Karel Belda. 

Šest z vybraných projektů bylo při-
hlášeno do tematické výzvy Zelená pro 
Ostravu zaměřené na úklid, zvelebování, 

čištění nebo zkrášlování města, tři uspě-
ly v rámci tematické výzvy Nový život 
starým věcem, jež podporuje kreativní 
nápady na opakované využití odpadu. 

Všechny podpořené 
projekty by měly být 
uskutečněny do listopadu 
tohoto roku. V prosinci 
je OZO Ostrava vyhod-
notí a také rozhodne 
o celkové částce, kterou 
hodlá poskytnout v příš-
tím ročníku tematických 
výzev. Nové výzvy pak 
vyhlásí v průběhu ledna 

2019. Takže pokud jste se letos nestihli 
přihlásit, máte šanci. Environmentálně 
zaměřené projekty mají zelenou!

OZO Ostrava vyzývá: 
Inspirujte se a nepropásněte příští ročník!


